
ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "Maisa Ribeiro" <maisaviana.ribeiro@coderse.se.gov.br>
De: maisaviana.ribeiro@coderse.se.gov.br
Para: "Brave - Licitação" <licitacao@bravedistribuidora.com.br>
Data: 16/09/2024 09:54

Assunto: Re: Fwd: Esclarecimentos Pregão 22/2024 data 18/09

Bom Dia,
 
Prezados Senhores,
 
Respondendo aos questionamentos:
 
A) Constatamos divergência na validade da proposta: devemos considerar 90 ou 60 dias para a validade da proposta?

 RESPOSTA: Informamos que é o que consta no Item 8.5.3 do Edital:

             8.5.3 - O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de
sua apresentação, sujeita a revalidação por igual período.         
B) O lance será pelo valor global do LOTE? 

   RESPOSTA: Sim os lances deverão ser do Valor Global do Lote.
 
C) O protocolar que se refere o item 11.3.1 , seria o envio por e-mail ou portal da proposta final? 
 
  RESPOSTA: Sim, é a Proposta Final após a Fase de Lances, NEGOCIAÇÃO feita pela Pregoeira na ABA 
DE CONTRA PROPOSTA no E-Licitacoes e após a Convocação feita pela Pregoeira no Chat.
 
 
Esperamos ter sanado todas as dúvidas e nos colocamos a disposição para eventuais novas dúvidas.
 
Atenciosamente,
 
 
Maisa Viana Ribeiro
  CODERSE/Pregoeira
 
Em 13/09/2024 às 10:21 horas, licitacao@bravedistribuidora.com.br escreveu:

Bom dia, 

Aguardamos respostas: 

De: "Brave" <licitacao@bravedistribuidora.com.br> 
Para: "maisaviana ribeiro" <maisaviana.ribeiro@coderse.se.gov.br> 
Enviadas: Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 9:01:17 
Assunto: Esclarecimentos Pregão 22/2024 data 18/09 

Prezada pregoeira, bom dia! 

Gostaríamos de participar do pregão eletrônico acima referido - Materiais para rede de distribuição de água, 
gostaríamos de esclarecer alguns pontos: 

Constatamos divergência na validade da proposta: devemos considerar 90 ou 60 dias para a validade da proposta?
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O lance será pelo valor global do LOTE? 

O protocolar que se refere o item 11.3.1 , seria o envio por e-mail ou portal da proposta final? 

Aguardamos orientações. 

Atenciosamente, 
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